
strana 1 z 9 

 

Zápis 
 

z 8. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 19. prosince 2023 od 19.00 hodin  

v Kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Mgr. Jan Balcar, PhD., Aleš Hejna, Ing. Jiří Klement, Aleš Kosina, Mgr. Lenka 

Nováková, Bc. Jaroslav Pich, Michal Souček, Tomáš Vašata, Adam Zelinka. 
 
Omluveni: -  
 
Program: 1. Zpráva starosty 

  2. Majetkové záležitosti 

  3. Vodné – úprava ceny za odběr 

  4. Finanční záležitosti 

   - Rozpočet obce na rok 2024 

   - Rozpočtový výhled obce na roky 2025 a 2026 

   - Rozpočet přís. organizace Mateřská škola, Libňatov na rok 2024 

   - Rozpočtový výhled PO MŠ, Libňatov obce na roky 2025 a 2026 

  5. Schválení Změny č. 2 Územního plánu 

  6. Inventarizační komise 

  7. Různé 
 
 
Návrhová komise na usnesení: Tomáš Vašata 
     Aleš Hejna 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Jan Balcar, PhD. 

Aleš Kosina 
 
Zápisem pověřen:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce,  
a tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
 
 



strana 2 z 9 

 

2) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. Parkování úřad 
Údržba silnic Královéhradeckého kraje vypsala veřejnou zakázku na společné zadání 
Královéhradeckého kraje (most v Libňatov, silnice v Maršově u Úpice) a Obce Libňatov 
(parkování a chodník před úřadem). Nyní budeme čekat na cenové nabídky a na výběr firmy. 
S realizací se počítá od dubna 2024. Až bude známý zhotovitel, bude obec intenzivně řešit 
objízdné trasy a obsluhu pro pěší. 
 
2. Kulturní dům 
Obec zakoupila nové židle, stoly a ubrusy do kulturního domu. 
 
3. Ohniště v dolní části obce 
Starosta obce zopakoval záměr vybudování nového ohniště u altánu v dolní části obce, který 
nebyl vzhledem k pracovnímu vytížení zhotovitele proveden v roce 2023. Realizováno bude 
v závislosti na počasí v příštím roce. 
 
4. Oprava přídlažby u parkovacích míst u prodejny 
Starosta obce oznámil, že obec v příštím roce počítá také s opravou přídlažby u parkovacích 
ploch u prodejny potravin. 
 
5. Přeprodej pozemků 
Zastupitelé schválili dodatek ke smlouvě s firmou Pealstav s.r.o. a manželi Valáškovými 
(současní majitelé), týkající se převodu majetku na pozemkových parcelách 1027/2, 4/3 a 4/4 
v katastrálním území Libňatov. Dodatek ke smlouvě zajišťuje obci, jako původnímu majiteli, 
to, aby byla stavba určena k trvalému bydlení. 
 
6. Kábrtova studna  
Zastupitelé obce schválili cenovou nabídku od Jiřího Zelinky z Havlovic na opravu 
komunikace v blízkosti vodního zdroje Kábrtova studna a zároveň k obnově odvodnění 
tohoto místa. 
 
7. Revize mostů 
Starosta obce seznámil veřejnost s provedenou revizí mostních objektů. Zastupitelé schválili 
vypsání poptávkového řízení na dokumentaci k přestavbě mostu v ulici Na Zada a dále 
pověřili stavební výbor přípravou a zhodnocením možné částečně svépomocné opravy 
nábřežních zdí u mostního objektu u autobusové zastávky Libňatov - dolní a mostku 
k Součkovým čp. 4. 
 
8. Chodníky 
Starosta obce seznámil přítomné s aktuálními stavy projektování chodníků v dolní části obce.  
Dodavatele projektové dokumentace na druhý úsek (od autobusové zastávky Libňatov-dolní 
po trafostanici u bytového domu) bude zastupitelstvo schvalovat na dalším jednání. 
Zastupitelé schválili dodavatele projektové dokumentace na úsek od úřadu k prodejně, 
kterým je firma DiK Janák, Trutnov za cenu 347.044 Kč vč. DPH. 
 
 
 



strana 3 z 9 

 

9. Hasičský vozík 
Zastupitelé byli seznámeni se záměrem nákupu nového přívěsného vozíku s plným 
vybavením (včetně elektrocentrály a ponorného čerpadla) za dopravní automobil pro 
jednotku dobrovolných hasičů. Schválili dofinancování nákupu v případě získání dotace 
z Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory. Celkové náklady budou 1 milion korun,  
80 % z této částky pokryje dotace. 
 
10. Fotovoltaiky 
Zakázka na pořízení fotovoltaiky je již v běhu. K fyzickému osazení elektráren by mělo dojít 
během jarních měsíců. Část nákladů (nákup materiálu) uhrazena již v roce 2023. 
 
 
 
3) VODNÉ 
Starosta obce seznámil veřejnost s faktem, že obec bude nově nakupovat vodu od 
dodavatele, kterým je Obec Maršov u Úpice za částku 24,50 Kč místo dosavadních 15 Kč. 
Především z tohoto důvodu je nutné upravit cenu také v Libňatově, protože vzhledem 
k dalším nákladům v Libňatově (energie, zákonné vzorky, zajišťování kvality pitné vody apod.) 
není možné cenu prodávat za stávajících 30 Kč. 
 
Starosta obce vysvětlil problematiku kalkulace této ceny. Zastupitelé následně schválili cenu 
vodného pro Libňatov pro rok 2024 ve výši 40 Kč za 1 m3. Starosta zdůraznil, že obec bude  
i nadále cenu vody dotovat, reálná cena je 53,14 Kč, přičemž do této částky nejsou 
připočteny například náklady na mzdy. 
 
Zaměstnanec obce provede v termínu do 15.01.2024 odečty vodoměrů. Vodoměry, které 
nebudou odečteny do tohoto data, budou rozpočítány v poměru k měsícům podobně jako 
při změnách ceny vodného v předešlých letech. 
 
Předseda finančního výboru Jiří Klement vyzval k další nutné revizi ceny za vodné opět také 
v roce 2024, přičemž poukázal na celkový přepokládaný doplatek obce na vodné jen v roce 
2024 ve výši 200.000 Kč. 
 
Starosta obce představil záměr urychlení přípravy stavby vlastní čerpací stanice u 
Tomkových, díky které by odběratelé mohli využívat vodu z místního zdroje. 
 
Místostarosta Michal Souček byl pověřen zajištěním vodoměru pro SDH Libňatov, kterým by 
bylo možné kontrolovat spotřebu při sportovní činnosti hasičů. 
 
 
 
4) FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
1. Rozpočtové opatření 5/2023 
Starosta obce seznámil veřejnost s aktuálním stavem bankovních účtů.  
Účetní Stanislava Šévlová přednesla návrh rozpočtového opatření číslo 5/2023. Zastupitelé 
toto opatření schválili. 
 



strana 4 z 9 

 

2. Finanční výbor 
Předseda finančního výboru obce Jiří Klement přednesl výsledky jednání a doporučení 
finančního výboru, který jednal ve středu 06.12.2023. 
 
3. Rozpočty obce a MŠ 
Zastupitelé obce schválili rozpočet obce na rok 2024, rozpočet příspěvkové organizace 
mateřská škola na rok 2024 a také výhledy obce i mateřské školy na roky 2025 a 2026. 
 
4. Zřízení komise pro kontrolu hospodaření provozních výdajů mateřské školy 
Starosta obce znovu po čase připomněl a objasnil systém financování školství, zejména ve 
vztahu k mateřské škole Libňatov. Obec pro rok 2024 navyšuje příspěvek na provozní výdaje 
na 350.000 Kč za rok, starosta přitom připomněl, že státní příspěvek, který obci dle počtu 
žáků v mateřské škole připadá, dvojnásobně převyšuje tuto částku. 
Zastupitelstvo dále schválilo zřízení komise pro kontrolu hospodaření provozní výdajů 
mateřské školy ve složení starosta, účetní a Aleš Hejna. 
 
 
 
5) ÚZEMNÍ PLÁN 
1. Schválení změny územního plánu 
Starosta obce představil navrhovanou změnu č. 2 Územního plánu obce. Zastupitelé toto 

znění schválili. 

 

2. Pozemkový úřad 
Zároveň se schválením územního plánu zastupitelé schválili převod státních pozemků na 
pozemkových parcelách 242/3 a 242/2 v katastrálním území Libňatov do majetku obce. Nyní 
budeme čekat na převod pozemků od pozemkového úřadu, který je pověřený nakládáním 
s těmito pozemky. 
 
3. Cesta zvonice 
V závislosti na provedenou změnu Územního plánu se obec vrátí k záměru vybudování 
přístupové cesty ke zvonici. Dosud byly tyto pozemky mimo zastavitelné území obce, což se 
nyní územním plánem mění. 
 
 
 
6) INVENTARIZAČNÍ KOMISE 
Starosta obce jmenoval inventarizační komise v tomto složení: 
Hlavní inventarizační komise: Předseda: Michal Souček 

Členové: Aleš Hejna, Jiří Klement  
Mateřská škola: Předseda: Lenka Nováková  

Členové: Iva Pichová, Eva Gabčanová  
Sbor dobrovolných hasičů: Předseda: Aleš Hejna  

Členové:  Zdeněk Vít, Pavel Borůvka 
 
Termín pro provedení inventarizací je stanoven do 31. ledna 2024. 
 



strana 5 z 9 

 

7) RŮZNÉ 
1. Odpady 
Transport Trutnov  
Zastupitelé obce schválili dodatek ke smlouvě s firmou Transportu Trutnov, týkající se svozů 
komunálního odpadu, kterým se cena za svozy navyšuje o cca 8.500 Kč ročně bez DPH na 
214.548 Kč bez DPH.  
Poplatek za svoz odpadů zůstává na rok 2024 zachovaný v původní výši 550 Kč na obyvatele, 
případně za nemovitost bez trvale hlášeného občana.  
 
2. Spolky – vyúčtování 
Starosta obce oznámil, že zastupitelstvo se vyúčtováním příspěvků na činnost spolků bude 
zaobírat až na příštím zasedání vzhledem k faktu, že dva ze čtyř spolků požádaly o možné 
pozdější předání vyúčtování. 
 
3. Libňatovské noviny 
Starosta obce vyzval spolky k přípravě textů do Libňatovských novin.  
Termín k dodání podkladů je do 21.01.2024. 
 
4. Uzavření obecního úřadu 
Starosta obce informoval o uzavření obecního úřadu ve dnech 22.12.2023 – 02.01.2024. 
 
5. Poděkování 
Starosta obce poděkoval Mateřské škole Libňatov za přípravu kulturního pásma k příležitosti 
slavnostního rozsvícení vánočního stromu. Poděkoval i všem ostatním, kteří se podíleli na 
přípravě této společenské akce. 
 
Starosta dále poděkoval spolkům za uspořádání podzimních společenských akcí. 
 
6. Smlouvy chodník 
Zastupitelé schválili smlouvy o smlouvě budoucí s Marií Kuldovou a Alenkou Endlichovou, 
které se týkají budoucího odkupu pozemků, které souvisejí s uvažovanými stavbami 
chodníků. 
 
7. EKO-KOM 
Starosta obce oznámil, že obec opět zakoupí tašky na tříděný odpad, které budou mít občané 
k dispozici zdarma na obecním úřadě zhruba od února – informace o této skutečnosti bude 
uvedena na internetových stránkách. 



strana 6 z 9 

 

8. Návrh termínů veřejných zasedání 2024 
Starosta obce představil předběžné termíny veřejného zasedání zastupitelstva obce pro rok 
2024: 
Úterý 20. února 2024 
Úterý 16. dubna 2024 
Úterý 18. června 2024 
Úterý 3. září 2024 
Úterý 22. října 2024 
Úterý 17. prosince 2024 
 
9. Žádost o dotaci 
Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci do programu Královéhradeckého kraje do 
programu Chytrá řešení na projekt „Chytrý vodovod Libňatov“. 
 
 
Mgr. Jan Balcar, PhD.: 
Na obci je k dispozici speciální Libňatovský tolar v hodnotě 250 Kč do Libňatovské prodejny, 
který lze využít jako vánoční dar. 
 
Mgr. Lenka Nováková: 
Pozvala veřejnost na setkání spolkového a kulturního výboru, jehož jednání je veřejné a bude 
se konat v pohostinství v Libňatově 10.01.2024 od 19:00 hodin. 
 
Aleš Hejna: 
Požádal spolky o pomoc při pořádání masopustu, který se bude konat 10.02.2024. 
 
Adam Zelinka: 
Opakovaně vyzval k prořezání stromů, jejichž větve zasahují do komunikací. Je problém 
s obsluhou při vyhrnování sněhu i při vývozu komunálního odpadu. K tomuto již výzva 
proběhla v podzimních měsících, a protože se nyní jedná o výzvu opakovanou, mají majitelé 
čas na tento prořez již pouze do konce roku 2023, následně jej provede obec. 
 
 
 
PŘIPOMÍNKY HOSTŮ:  
 
Zdeněk Vít: 
 Vyzval k úpravě místní komunikace, která vede k domům v lokalitě jeho bydliště. 
 
Jaroslav Tomeš: 

Poděkoval za zřízení vývěsných tabulí na výlohách prodejny. 
 
 
 
 

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce Libňatov proběhne  
v úterý 20. února 2024 od 19 hodin v Kulturním domě v Libňatově 



strana 7 z 9 

 

USNESENÍ 
z 8. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 19. prosince 2023 od 19.00 hodin v Kulturním domě v Libňatově. 
 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Zprávu starosty. 
2. Průběh veřejné zakázky na rekonstrukci parkovacích ploch a chodníků u Obecního 

úřadu. 
3. Uskutečněné mostní prohlídky. 
4. Průběh veřejné zakázky FVE.  
5. Zprávu a doporučení finančního výboru Obce Libňatov. 
6. Pokračování v projektování cesty ke zvonici. 
7. Jmenování inventarizačních komisí. 
8. Možnost předložení pozdějšího vyúčtování ze strany některých spolků, přičemž dojde 

k celkovému vyúčtování příspěvků pro spolky za rok 2023 v měsících leden/únor 
2024. 

 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 8/89/2023 Dodatek ke smlouvě č. 1/2021, týkající se převodu pozemků parcelní čísla 

1027/2, 4/3 a 4/4 v k. ú. Libňatov, celkem o výměře 2155 m2 , mezi 
soukromými majiteli. Předmětem dodatku je převod původního dodatku ke 
smlouvě sepsané s původními kupujícími Jakubem Valáškem a Janou 
Valáškovou, oba bytem Hořičky 8, 552 05 Hořičky, a v něm obsažených 
podmínek. Tyto podmínky přebírá nový kupující právnická osoba PEALSTAV 
s.r.o., Hořičky 16, 552 05 Hořičky, IČ: 17214785, zastoupená jednatelem 
Petrem Biltánem, která se tímto zavazuje k původně stanoveným podmínkám 
prodeje, které jsou obsažené v dotčeném dodatku, ve vztahu k Obci Libňatov. 

          /9 ANO/ 
ZO 8/90/2023 Zadání zakázky „Oprava a odvodnění komunikace Kábrtova studna“ firmě Jiří 

Zelinka, Havlovice 347, 542 32 Úpice dle cenové nabídky na 241.062,25 Kč vč. 
DPH ze dne 19.10.2023.     /8 ANO, 1 se zdržel/ 

ZO 8/91/2023 Vypsání výběrového řízení na dodavatele projektové dokumentace na 
přestavbu mostu Na Zada č. M-17, a zároveň pověřuje stavební výbor 
přípravou a zhodnocením možné částečně svépomocné opravy nábřežních zdí 
u mostních objektů č. M-14 a č. P-10.    /9 ANO/ 

ZO 8/92/2023 Výsledek poptávkového řízení na tvorbu dokumentace chodníku v úseku úřad 
– prodejna a zadání tvorby dokumentace firmě DiK Janák, s.r.o., nábřeží 
Václava Havla 207, 541 01 Trutnov, IČ: 62063600.   /9 ANO/ 

ZO 8/93/2023 Dodavatele Přívěsu pro hašení do 750 kg pro jednotku SDH Libňatov ZHT 
Group s.r.o., Slavíč 16, Hranice VII – Slavíč 753 61 v konečné ceně 975.890,41 
Kč, včetně případného modulového vybavení a nákup schvalují v případě 
získání dotace z programu Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory. 

         /8 ANO, 1 se zdržel/ 
ZO 8/94/2023 Cenu vodného na rok 2024 ve výši 40 Kč/1 m3.   /9 ANO/ 
ZO 8/95/2023 Rozpočtové opatření 5/2023.     /9 ANO/ 



strana 8 z 9 

 

ZO 8/96/2023 Rozpočet obce na rok 2024. Rozpočet je schodkový (příjmy 12.983.750,00 Kč), 
výdaje (15.112.515,85 Kč). Schodek bude dofinancován z vlastních zdrojů 
(2.128.765,85 Kč). Zastupitelé stanovují závaznými ukazateli objem paragrafů. 

          /9 ANO/ 
ZO 8/97/2023 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 – 2026.  /9 ANO/ 
ZO 8/98/2023 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola, Libňatov na rok 2024. 
           /9 ANO/ 
ZO 8/99/2023 Střednědobý výhled příspěvkové organizace Mateřská škola, Libňatov na roky 

2025 – 2026.        /9 ANO/ 
ZO 8/100/2023 Zřízení komise pro kontrolu hospodaření provozních výdajů mateřské 

školy.       /8 ANO, 1 se zdržel/ 
ZO 8/101/2023 Změnu č. 2 Územního plánu Obce Libňatov. 

- A zároveň zastupitelstvo obce ověřilo: 

že Změna č. 2 Územního plánu Libňatov není v rozporu s Politikou 

rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 5, 4 a 6  se Zásadami 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje a Aktualizace č. 1, 2, 4, 3 a 

5 nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů 

nebo stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

- A zároveň zastupitelstvo obce vydává: 

opatření obecné povahy Změny č. 2 Územního plánu Libňatov dle 

ustanovení § 43 odst. 4) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a dle § 171 až 174 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

- A zároveň zastupitelstvo obce ukládá: 

starostovi obce zajistit, ve spolupráci s pořizovatelem ÚPD, vyhotovení 

Úplného znění Územního plánu Libňatov po vydání Změny č. 1 a 2 tak, 

aby bylo možné Změnu č. 2  Územního plánu Libňatov a Úplné znění 

Územního plánu Libňatov po této změně doručit veřejnou vyhláškou a 

Změna č. 2 Územního plánu Libňatov, tak mohla, dle § 55c zákona č. 

186/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, nabýt účinnosti.   /9 ANO/ 

ZO 8/102/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod 
p.p.č. 242/3 a p.p.č. 242/2, obě v katastrálním území Libňatov, který 
bude adresovaný současnému majiteli České republice, s jejímž 
majetkem je příslušný hospodařit Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3.    /9 ANO/ 

ZO 8/103/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 242/3 a p.p.č. 
242/2, obě v katastrálním území Libňatov, dosud ve vlastnictví České 
republiky, s jejímž majetkem je příslušný hospodařit Státní pozemkový 
úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3.  /9 ANO/ 

ZO 8/104/2023 Dodatek č. 15 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu uzavřené dne 
31.12.2001.       /9 ANO/ 



strana 9 z 9 

 

 
ZO 8/105/2023 Smlouvu o smlouvě budoucí a souhlas se stavbou s paní Marií 

Kuldovou, bytem Libňatov 42, 542 36 Libňatov, týkající se budoucího 
odděleného pozemku z pozemku parcelní číslo 197 v katastrálním 
území Libňatov, který bude z části součástí budoucí stavby chodníku. 

         /9 ANO/ 
ZO 8/106/2023 Smlouvu o smlouvě budoucí a souhlas se stavbou s paní Alenkou 

Endlichovou, bytem Palackého 1077, 542 32 Úpice, týkající se 
budoucího odděleného pozemku z pozemku parcelní číslo 875/1 
v katastrálním území Libňatov, který bude z části součástí budoucí 
stavby chodníku.      /9 ANO/ 

ZO 8/107/2023 Podání žádosti do dotačního programu Královéhradeckého kraje 
24RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje na projekt 
„Chytrý vodovod Libňatov“.     /9 ANO/ 

 
 
 

     Schůze byla ukončena ve 21:05 hodin.  
 
 
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jan Balcar, PhD.  .......................................  
 
 
   Aleš Kosina    ........................................ 

 


